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DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CIRCULAR No. 1

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

DGII-CCC-LPN-2023-0006: Adgquisicion de equipos de computos y periféricos para las
administraciones locaies.

La Direccion General de Impuestos Internos lies informa que:

= A partir del viernes 26 de abril de 2023 recibimos las siguientes preguntas:
Pregunta 1

Item 9: Computadoras Desktops
Procesador: de acuerdo con informacidn obtenida del portal oficial del fabricante intel

(https://ark.intel.com/content/www/us/en/ark/products/21 3799/intel-core-i711850h-processor-24m-
cache-up-to-4-80-ghz.html) el modelo de procesador solicitado (i7-11850H) pertenece al segmento de
equipos portatiles. Sugerimos cambiarlo al modelo i7-12700, el cual pertenece al segmento de
equipos de escritorio (desktops) y presenta mejor rendimiento gue el i7-11850H, de acuerdo con los
resultados de informe independiente (benchmark):
https://www.cpubenchmark.net/compare/4342vs4669/Intel-i7-11850H-vs-Intel-i7-12700.

Respuesta: Los modelos de procesadores para desktop que estaremos aceptando son los siguientes:

e Processori1th Gen Intel® Core™ i7-11700
e Processori2th Gen Intel® Core™ i7-12700
e Processori3th Gen Intel® Core™ i7-13700

Disco Duro: para este renglén solicitan SSD PCle NVMe 500GB / 1TB. Aclarar si se refiere a que el

equipo debe contar con UNA (1) unidad de almacenamiento cuya capacidad esté en el rango entre
500 GB y 1TB o si estan requiriendo que el equipo venga con DOS (2) unidades de almacenamiento

con capacidades de 500GB y 1TB, respectivamente.
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Nota: Las preguntas plasmadas en el presente documento, son una transcripcion exacta de las recibidas por parte
de los Oferentes interesados.

Respuesta: Se requiere un (01) disco SSD. Este disco puede ser de 500GB o de 1TB.




Unidad Optica: sugerimos eliminar este requerimiento o en su defecto permitir que la misma se
entregue mediante un accesorio externo ya que la demanda de este componente a nivel mundial es
cada vez menor, por temas de obsolescencia, por lo que su disponibilidad en el mercado es
extremadamente limitada, lo que impactaria negativamente el tiempo de fabricacién de los equipos,
en caso de que se mantenga como dispositivo interno, integrado al CPU.

Respuesta: Necesitamos mantener esta especificacion, debido a que de forma interna/externa se reciben
informaciones a traves de CD/DVD.

Soportes y cables de disco: aclarar a qué se refieren con el término “Carito M.2"
Respuesta: Favor desestimar esta especificacion.
Validar los términos de garantia requeridos para los 660 monitores solicitados en este item.

Respuesta: Deben tener la misma garantia solicitada para las desktops. Ver seccion “Garantia-requisitos’
del item 9.

Pregunta 2

Item 10: Monitores para Desktops. Interfaces: sugerimos eliminar o colocar como opcional el
requerimiento de puerto VGA ya que el mismo se encuentra en desuso por obsolescencia y, por
consiguiente, cada vez es menos frecuente gue venga incluido dentro de los puertos estandares de
los monitores de ultima generacién.

Respuesta: Es correcto, el puerto VGA puede ser opcional.

Pregunta 3
ITEM 2 se puede reducir el rango de 45 a 60 ppm y ciclo de trabajo de hasta 150,000 paginas?

Respuesta: Sf, se puede presentar oferta con el rango de 45 a 60 ppm, con relacién al ciclo de trabajo el
rango de referencia indicado en el pliego se mantiene, por lo que debe ser de 100,000 a 250,000 paginas
aprox. como se indica en el pliego.

Pregunta 4
ITEM 4 se puede ofertar garantia de 3 afios Fuera del sitio (Retorno a fabricante)

Respuesta: No, presentar oferta como se indica en el pliego, tres (3) afios en sitio al siguiente dia habil.
Reemplazo de partes y materiales incluidos.
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Pregunta 5
ITEM 11 Solicitar a la entidad no limitar a LED RGB, se debe considerar LED Luz Blanca, ya que de
otra forma limita la libre competencia de otras marcas.

Respuesta: Se pueden presentar equipos con LED luz blanca.

Pregunta 6
ITEM 12 Consultar con ia endidad aceptar ADF de 200 hojas, volumen diario minimo de 20,000 hojas
y simplificar a Luz LED ya que ser tan especifico limita participacion de otras marcas.

Respuesta: No, presentar oferta como se indica en et pliego, ADF de 300 hojas o mayor, con volumen diario
de 44,000 hojas o mas. Se puede presentar can la fuente de luz LED.

Pregunta 7

ltem 2: para esta impresora monocromatica se puede reducir el rango de 45 a 60 ppm y ciclo de

trabajo de hasta 150,000 paginas?

Respuesta: Si, se puede presentar oferta con el rango de 45 a 60 ppm, con relacion al ciclo de trabajo el
rango de referencia indicado en el pliego se mantiene, por lo que debe ser de 100,000 a 250,000 paginas

aprox. como se indica en el pliego.

Pregunta 8

ltem 4: Esta Impresora se puede ofertar con una garantia de 3 afios OFF Site (Retorno al fabricante)?

Respuesta: No, debe ser como se indica en el pliego, tres (3) afios en sitio al siguiente dia habil. Reemplazo
de partes y materiales incluidos.

Pregunta 9

ltem 11: Solicitamos no limitar a LED RGB, se deberia considerar LED Luz blanca, ya que de otra
forma limita la libre competencia entre las diferentes marcas del mercado.

Respuesta: Se pueden presentar equipos con LED luz blanca. K
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Pregunta 10

ltem 12: En este Escaner podrian aceptar el alimentador automatico de documentos ADF DE 200
HOJAS, con un volumen diario minimo de 20,000 hojas y simplificar la luz LED
ya que ser tan especifico limita participacién de otras marcas.

Respuesta: No, presentar oferta como se indica en el pliego, ADF de 300 hojas o mayor, con volumen diario
de 44,000 hojas 0 mas. Se puede presentar a luz LED.
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